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TOWARZYSZE! TOW ARZYSZKI!

Dwadzieścia ośm iat upłynęło od czasu, gdy po 
raz pierwszy socjalistyczny proletarjat przystąpił do wiel
kiej demonstracji zbratania i solidarności, do Święta 
Majowego. I dziś, tak jak i wtenczas, wbrew wojnie, 
dzielącej ludzkość na Wrogie obozy, gotują się liczne 
rzesze robotnicze do stwierdzenia przed światem całym, 
że klasa robotnicza czuje się solidarną, i że interesy jej 
są wszędzie te same.

Ale te*28 lat walki socjalistycznej nie napróżno 
minęły, a zwłaszcza dojrzała klasa robotnicza pod wpły
wem strasznych wydarzeń lat ostatnich. Bezgraniczne 
cierpienia, które wojna przyniosła całemu światu cywi
lizowanemu, wszędzie wytwarzają niezłomne przeświad
czenie, że pod żadnym pozorem dopuścić nie można, 
by podobne okropności dalej trwać miały, lub kiedykol
wiek mogły się powtórzyć. Przez cierpienie świat doj
rzał do socjalizmu! Podczas gdy dawniej rewolucja so
cjalna wydawała się czeniś niezmiernie dalekiem, to dziś 
jest ona na porządku dziennym; Wszędzie, we wszystkich 
krajach robotnicy gotują się, by za przykładem Rosji 
przytknąć pochodnię do zmurszałego gmachu bezprawia 
i gwałtu i nowy zaprowadzić ład, gdzie nie będzie ani 
wyzysku, ani ucisku. A nieszczęścia, które spadły na 
Rosję rewolucyjną, pouczą nas o tem, co czynić należy, 
by celu naszego dopiąć.

Do walki więc, Towarzysze i Towarzyszki! A przez 
walkę do zwycięstwa! Na nas, którzy najsrożej jesteśmy 
uciskani, leży obowiązek energicznego protestu. Szy
kujmy się zatem do Święta Majowego! Niechaj przykład 
nasz zachęci proletarjat innych krajów do walki o wy
zwolenie. Już mnożą się oznaki, że nie tylko w Rosji, 
ale i w Austrji i w Niemczech szerzy się przekonanie 
o konieczności rewolucji. Spełńmy Więc nasz obowiązek 
robotniczy a uroczystość ta stać się może ostatnią, któ
rą spędzimy pod haniebnym jarzmem niewoli!

Niech dnia .1 maja staną wszystkie fabryki, niech 
wstrzymaną zostanie wszelka praca, niech cały proletar
jat warszawski w dniu tym stwierdzi swą niezłomną 
chęć walki i zwycięstwa!

Niech żyje Święto Majowe!

Niech żyje Rewolucja!

Precz z wyzyskiem i uciskiem!

Precz z niewolą niemiecką!

Niecz żyje socjalizm!
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